
 
 

 

  18. PRACOVNÍ DNY  

CHIRURGIE BAZE LEBNÍ 

8. – 10. 5. 2022, Rožnov pod Radhoštěm 
 

pořádají 
 

www.baze-lebni2022.cz 

Klinika otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a krku FN Ostrava a LF OU 

Neurochirurgická klinika FN Ostrava a LF OU 

Klinika ústní, čelistní a obličejové chirurgie FN Ostrava a LF OU 

Sekce chirurgie baze lební odborných společností ČLS JEP 



 

Vážené kolegyně, vážení kolegové,  
  

dovolte, abychom Vás co nejsrdečněji pozvali na 18. pracovní dny chirurgie baze lební, 

které se budou konat ve dnech 8.-10. května 2022 v hotelu Eroplán, Rožnov pod 
Radhoštěm. Z důvodu epidemiologické situace jsme byli nuceni posunout konání o dva 
roky později.  

Současná spolupráce ostravských otolaryngologů, neurochirurgů, oftalmologů, 
stomatochirurgů, rentgenologů či onkologů navazuje na počátky vzájemné spolupráce, 

kterou v 90. letech minulého století začali pěstovat otolaryngolog J. Mrázek  
s neurochirurgy Z. Fišerem a E. Wolným.   
Odborný program setkání v Rožnově se bude podobně jako na minulých setkáních skládat 

z částí určených pro lékaře a pro sestry.  
18. pracovní dny chirurgie baze lební jsou příležitostí se lépe vzájemně poznat, navázat 

nová přátelství a kontakty. Věříme, že místo, které jsme pro náš kongres vybrali, je pro 
tyto účely to pravé. Jsme přesvědčeni, že bude pro Vás kvalitní odbornou událostí, ale  

i příjemným společenským setkáním.   
 

Na setkání s Vámi se za pořádající pracoviště těší   
  

prof. MUDr. Pavel Komínek, Ph.D., MBA  

přednosta Kliniky Otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a krku, Fakultní Nemocnice 
Ostrava, Lékařská Fakulta Ostravské univerzity 
 

 
 

TERMÍN KONÁNÍ  

8. – 10. 5. 2022 

MÍSTO KONÁNÍ  

Hotel Eroplán**** SUPERIOR 

Ostravská 451, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm 

GPS: 49°27'57.171"N, 18°09'28.493"E  

POŘADATEL 
Klinika otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a krku FN Ostrava a LF OU 

Neurochirurgická klinika FN Ostrava a LF OU 

Klinika ústní, čelistní a obličejové chirurgie FN Ostrava a LF OU 

Sekce chirurgie baze lební odborných společností ČLS JEP 

Česká společnost otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a krku ČLS JEP 

TÉMATA KONGRESU 

 Likvorea, uzávěry defektů baze lební 

 Laterobaze 
 Fraktury spodiny očnice, traumatologie 
 Nádory očnice 

 Nádory nosu a PND se šířením do okolí 
 Endoskopická chirurgie baze lební 

 Varia 

ODBORNÝ GARANT KONGRESU 
MUDr. Petr Matoušek, Ph.D., MBA 

PREZIDENT KONGRESU 
prof. MUDr. Pavel Komínek, Ph.D., MBA 

ČESTNÝ PREZIDENT KONGRESU 

MUDr. Tomáš Paleček, Ph.D.  

18. PRACOVNÍ DNY CHIRURGIE BAZE LEBNÍ 



 

VĚDECKÝ VÝBOR 

MUDr. Tomáš Hrbáč, Ph.D., MBA 
doc. MUDr. Martin Chovanec, Ph.D.  

MUDr. Adam Kopecký, Ph.D., FEBO 
prof. MUDr. Pavel Komínek, Ph.D., MBA 

doc. MUDr. Radim Lipina, Ph.D. 
   

MUDr. Petr Matoušek, Ph.D., MBA 
MUDr. Jan Němčanský, Ph.D., MBA 

MUDr. Jiří Stránský, Ph.D. 
MUDr. et MUDr. Jan Štembírek, Ph.D. 

 

ORGANIZAČNÍ VÝBOR 

MUDr. Lenka Čábalová  

doc. MUDr. Radim Lipina, Ph.D.  
MUDr. Jakub Lubojacký 
MUDr. Michaela Masárová  

MUDr. Petr Matoušek, Ph.D., MBA 
   

Mgr. Petra Procházková, MBAce 

Michaela Zacpalová 

POD ZÁŠTITOU 

ředitele FN Ostrava MUDr. Jiřího Havrlanta, MHA 

ORGANIZAČNÍ ZAJIŠTĚNÍ  

Ing. Šárka Martiníková 

U Chatek 1444/1C, 725 25 Ostrava 25  

  

tel.: +420 774 889 264 

e-mail: info@baze-lebni2022.cz 

BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ (COVID-19) 

Pandemickou situaci pravidelně sledujeme a přizpůsobujeme aktuálnímu stavu.  
Bezpečnost všech zúčastněných je naší prioritou. Aktuální informace naleznete na 

webových stránkách kongresu. 

DŮLEŽITÁ DATA 

 1. 2. 2022  Otevření registrace 

 25. 2. 2022 Uzávěrka pro registraci aktivní účasti – postery, dodání abstraktů  

 15. 3. 2022 Oznámení autorům o přijetí/nepřijetí  

 22. 3. 2022 Uzávěrka úpravy abstraktu 

 31. 3. 2022  Sleva za včasnou registraci a úhradu poplatku 

  4. 4. 2022 Odborný program  

PŘEDBĚŽNÝ PROGRAM 

Neděle 8. 5. 2022 
14.00 – 18.30  Registrace 

17.45 – 18.30  Instruktážní kurzy 
19.00 – 20.30  Zahájení kongresu 

 

Pondělí 9. 5. 2022 

08.00 – 08.50  Instruktážní kurz 

09.00 – 15.00 Odborný program  
15.30 – 16.20 Instruktážní kurz 
16.20 – 19.30 Doprovodný program 
20.00 – 24.00  Slavnostní večeře 

Úterý 10. 5. 2022 

08.30 – 12.30  Odborný program 

12.30   Zakončení kongresu  

18. PRACOVNÍ DNY CHIRURGIE BAZE LEBNÍ 

mailto:info@baze-lebni2022.cz


 

CERTIFIKÁTY / AKREDITACE ČLK 

LÉKAŘI – Vzdělávací akce je určena pro lékaře a bude zařazena do systému 

celoživotního vzdělávání lékařů. Akce bude pořádána dle Vzdělávacího řádu dle 

Stavovského předpisu č. 16 ČLK. Akce bude ohodnocena kredity.  
 

SESTRY – akce je zařazena do celoživotního vzdělávání zdravotních sester. Jako taková 

bude registrována u České asociace sester. Sestrám bude předáno potvrzení o účasti. 

Kredity budou přiděleny pouze registrovaným účastníkům.  

Vzdělávací portál České lékařské komory byl spuštěn v září 2020, usnadňuje lékařům 

proces celoživotního vzdělávání a správu dosažených kreditů.  

Po skončení akce ČLK požaduje nahrání prezenční listiny účastníků vzdělávací akce do 

portálu. Prezenční listina obsahuje pouze evidenční čísla lékařů, kteří absolvovali danou 

akci a počet kreditů za akci. Proto je nutné, abyste při registraci uvedli své 

IDENTIFIKAČNÍ ČÍSLO LÉKAŘE dle ČLK (ČLK ID). Pokud své ČLK ID neznáte, můžete  

ho vyhledat ZDE. My pak zajistíme, aby vám byly zasloužené kredity připsány.  

Certifikáty a potvrzení o účasti se budou vydávat po ukončení kongresu. 

AKTIVNÍ ÚČAST  

Vzhledem k tomu, že byl kongres přesunut díky pandemické situaci z původního termínu 

konání v roce 2020, byly přednášky organizačním výborem vybrány z předchozích 
přihlášek k aktivní účasti. Přednášející budou informováni o přijetí přednášky, pokynech 
a zaslání abstraktů formou emailu. Nyní je možné přihlásit se k aktivní účasti pouze 

formou E-posteru. 
 

Aktivní účastníky žádáme, aby se přihlásili současně i k registraci své účasti na kongresu 
(registrační poplatek, služby, ubytování) viz registrace on-line na webových stránkách. 

S přihláškou do aktivní účasti prosím proveďte Vaši registraci účastníka 

kongresu v registračním formuláři na webových stránkách kongresu ZDE.  

Přihlášku k aktivní účasti (posteru) zašlete nejpozději do 25. 2. 2022.   

Vyrozumění o přijetí posteru 

Autoři budou o přijetí/nepřijetí do posterové prezentace informováni organizačním 

výborem kongresu nejpozději 15. 3. 2022 e-mailem. Podmínkou prezentace je účast 

jeho prezentujícího na kongresu.  

Podrobné informace k aktivní účasti (ke zpracování abstraktů a posterů) jsou k dispozici 

ke stažení na stránkách www@baze-lebni2022.cz od 1. 2. 2022. 

REGISTRACE ÚČASTNÍKŮ 

Registraci k účasti na kongresu proveďte prosím vyplněním on-line registračního 

formuláře na internetových stránkách info@baze-lebni2022.cz. 

Po obdržení Vaší registrace, kterou budeme považovat za závaznou, Vám bude 

nejpozději do 4 pracovních dnů zasláno potvrzení o registraci a pokyny k platbě. 

Registrace bude ukončena po obdržení platby poplatku na účet sympozia.  

Platba registračního poplatku je rozdělena do dvou možností – včasná a pozdní úhrada. 

Nebude-li platba za registrační poplatek uhrazena ve stanoveném termínu pro včasnou 

registraci, bude Váš poplatek za registraci automaticky navýšen na částku platby pozdní. 

Pro včasnou platbu je rozhodující datum úhrady. 

Věnujte prosím pozornost správnému vyplnění Vaší e-mailové adresy  
pro následnou správnou komunikaci.  

18. PRACOVNÍ DNY CHIRURGIE BAZE LEBNÍ 

https://www.vzdelavanilekaru.cz/
https://www.lkcr.cz/seznam-lekaru-426.html
https://www.bazelebni.cz/registrace
file:///C:/Users/Šárka/Downloads/www@baze-lebni2022.cz
mailto:info@baze-lebni2022.cz


 

POPLATKY KONGRESU 

 REGISTRAČNÍ POPLATEK      
Včasná platba 

úhrada do 31. 3. 2022 

Pozdní platba 

úhrada od 1. 4. 2022 

Lékař/ka 2.100 Kč 2.800 Kč 

Lékař/ka do 35 let 1.600 Kč 2.000 Kč 

SZP, student* /účast od 8. 5. 2022 1.100 Kč 1.500 Kč 

SZP, student* /účast od 9. 5. 2022    650 Kč  900 Kč 

* Student/ka (do 26 let) zašle potvrzení o studiu na email info@baze-lebni2022.cz. 

Cena registračního poplatku obsahuje: vstup na kongres a výstavu firem, zahájení 

kongresu, kongresové materiály, certifikát s kreditním hodnocením, potvrzení o účasti, 

občerstvení o přestávkách. 

Při registraci si můžete objednat následujících uvedené služby. 

             

STRAVOVÁNÍ Obědy 

Dne 9. 5. 2022         200 Kč 

Dne 10. 5. 2022         200 Kč 

 

O přestávce odborného programu bude podáváno občerstvení. 

Obědy jsou formou jednotného menu, pro zájemce zajistíme vegetariánskou  

a bezlepkovou stravu.  

Žádáme účastníky, kteří požadující bezlepkovou stravu, aby tento požadavek uvedli do 

poznámky v registračním formuláři. U registrace budete informováni, kde bude pro Vás 
připraveno občerstvení během kongresu. 

   

SPOLEČENSKÝ PROGRAM 

Hotel Eroplán**** SUPERIOR 
Registrovaný účastník Doprovodná osoba 

Zahájení kongresu 

8. 5. 2022 19.00 – 20.30 hodin 
   0 Kč 500 Kč 

Doprovodný program 

9. 5. 2022 16.20 – 19.30 hodin 
180 Kč 350 Kč 

Společenská večeře s programem 

9. 5. 2022 20.00 – 24.00 hodin 
700 Kč 800 Kč 

 

Stravování, zahájení kongresu, doprovodný program a společenský večer si prosím 

rezervujte při Vaší registraci na kongres. Uvedené poplatky jsou včetně DPH.   

18. PRACOVNÍ DNY CHIRURGIE BAZE LEBNÍ 

mailto:info@baze-lebni2022.cz


 

DOPROVODNÝ PROGRAM – OCHUTNÁVKA VALAŠSKA 

9. 5. 2022, 16.20 – 19.30, Hospoda na posledním groši 

Součástí Valašského muzea v přírodě je kopie posledního roubeného domu – Žingorovy 
patrové chalupy s podsíňkem – který stál až do 60. let 20. století na rožnovském 

náměstí. Přízemí i patro slouží jako stylové restaurační zařízení. V hostinské místnosti 
v přízemí je vyvýšené místo pro muzikanty a vyvýšený fojtovský stůl. 

Program bude provázen stylovým průvodcem s malou ochutnávkou místních zvyklostí. 

Program společenského programu bude přizpůsoben aktuální pandemické situaci. 

UBYTOVÁNÍ  

Hotel Eroplán****SUPERIOR 

 

Ostravská 451, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm 

GPS: 49°27'57.171"N, 18°09'28.493"E  

Jednolůžkový pokoj (1 lůžko/1noc) 1.390 Kč 

Dvoulůžkový pokoj (1 lůžko/noc)    995 Kč 

Přistýlka    800 Kč 

Bungalov 

Větší skupinky je možno ubytovat v bungalovech 

hotelu, které jsou v blízkosti hotelového 

komplexu.  

Po domluvě přímo v hotelu. 
 

Pokoje jsou vybaveny odpovídajícím vybavením kategorie 4*.  

Hotel Eroplán**** SUPERIOR nabízí ubytování s omezenou kapacitou dvoulůžkových  

a jednolůžkových pokojů, dvou malých apartmá. Z tohoto důvodu je třeba si včas 

rezervovat své ubytování. Po zaplnění ubytovací kapacity Vám doporučíme další 

ubytovací kapacity, které nebudou již v místě konání kongresu.  

Rezervaci ubytování proveďte na odkazu hotelu ZDE a následně i uhraďte 

přímo hotelu EROPLÁN**** SUPERIOR.  

POPLATEK OBECNÍMU ÚŘADU 

Místní poplatek z pobytu dle vyhlášky účinné od 1. 1. 2020 je za osobu 50 Kč/den,  

od třetího dne 25 Kč. Poplatek je splatný v hotovosti na recepci při příjezdu. 

 

DŮLEŽITÉ INFORMACE K REZERVACI UBYTOVÁNÍ 

 Objednávku ubytování proveďte co nejdříve, kapacita ubytování je limitována!  

Od termínu 9. 4. 2022 bude hotel uvolňovat volné pokoje veřejnosti.  

 Do rezervace uveďte, s kým chcete být na pokoji ubytovaní, v případě, nebudete-li 

požadovat ubytování na vícelůžkovém pokoji s konkrétní osobou, budete 

ubytováni s osobou stejného pohlaví. 

 Počet pokojů je omezen, proto se může stát, že Vašemu požadavku na pokoj 

obsazený jednou osobou nebudeme moci vyhovět, na tuto skutečnost Vás hotel 

písemně upozorní. 

 V případě omezení pořádání vzdělávacích akcí a omezení provozu hotelu z důvodu 

nepříznivé epidemiologické situace Vám budou platby za ubytování vráceny.  

Uvedené veškeré poplatky jsou včetně DPH.  

18. PRACOVNÍ DNY CHIRURGIE BAZE LEBNÍ 

http://www.hoteleroplan.cz/rezervace.htm?date_in=2021-12-21&date_out=2021-12-22


 

PLATEBNÍ PODMÍNKY  

Platbu kongresových poplatků proveďte na: PLATEBNÍ INFORMACE OD 1.2.2022 
 

Banka                  UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 

Číslo účtu 1469890009/2700 

IBAN CZ2527000000001469890009 

BIC/SWIFT BACXCZPP 

Název účtu Šárka Martiníková Marenová  

Variabilní symbol    202202 

 

Upozornění 

Pro zajištění vyšší bezpečnosti vzhledem ke Covid-19 a rychlejšího chodu Vaší registrace 

Vás žádáme o úhradu Vašich plateb již před kongresem.  

Nebudete-li mít platbu uhrazenou, připravte se na hotovostní platbu, a to ve výši Vašeho 
poplatku.  
 

Účastnický poplatek a další objednané služby uhraďte bankovním převodem nebo 

poštovní poukázkou – veškeré náležitosti platby získáte z výše uvedených informací  

a v odpovědi na Vaši registraci.  

Do zprávy pro příjemce uveďte, prosím, příjmení a jméno účastníka.  
 

Nebude-li platba za registrační poplatek uhrazena ve stanoveném termínu pro včasnou 

registraci, bude Váš poplatek za registraci automaticky navýšen. 

K registraci si prosím s sebou vezměte doklad o úhradě pro případ nejasností. 
Daňový doklad Vám bude zaslán na Vámi uvedený email při registraci do 14 dnů  

po úhradě Vašeho poplatku. 
 

Živnost IČO 69223335 je zapsána v Registru živnostenského podnikání ČR. 
 

STORNO PODMÍNKY 

Zrušení Vaší účasti (registrace, večer a ubytování) může být pouze písemnou formou,  

a to na emaily: 
 

KONGRESOVÝCH POPLATKŮ info@baze-lebni2022.cz  

UBYTOVÁNÍ rezervace@hoteleroplan.cz 
 

Přijetí Vašeho storna Vám bude emailem potvrzeno. Telefonické storno nebude 

akceptováno. 
 

Termíny storno 

podmínek 

Vrácení poplatku 

 

Storno poplatek  

50 % 

Storno poplatek 

100 % 

Registrační poplatek, oběd  

a společenský program 
do 26. 4. 2022 --- od 27. 4. 2022 

Ubytování do 22. 4. 2022 od 3. 5. 2022 od 7. 5. 2022 

 

V případě omezení pořádání vzdělávacích akcí a omezení provozu hotelu z důvodu 

nepříznivé epidemiologické situace Vám budou uhrazené platby vráceny. 

Vrácení poplatků  

Storno v termínu bez storno poplatků – jednorázový administrativní poplatek 100 Kč.  

18. PRACOVNÍ DNY CHIRURGIE BAZE LEBNÍ 

mailto:info@baze-lebni2022.cz
mailto:%20rezervace@hoteleroplan.cz

